
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE TECNICO PERMANENTE DI COLLEGAMENTO AL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE, AL PRESIDIO DI QUALITÀ E DATAWAREHOUSE 
U.O. SUPPORTO AL PRESIDIO DI QUALITÀ 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo  
e-mail: pqa@unipa.it - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/ateneo/assicurazione-della-qualita-aq/ 

IL RETTORE  

 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO  il D. Lgs, 27 gennaio 2012, n. 19; 
VISTO  lo Statuto dell’Università di Palermo, modificato con D.R. n. 2589 del 

03 giugno 2022 pubblicato nella G.U.R.I. n. 138 del 15 giugno 2022, 
e in particolare l’Art. 22bis; 

VISTO  il Regolamento del Presidio di Qualità dell’Università degli Studi di 
Palermo, approvato con delibera SA n. 279/2022 ed emanato con DR 
3063/2022 che definisce composizione, durata del mandato e 
incompatibilità dei componenti del Presidio di Qualità di Ateneo; 

VISTO  il D.R. 113678/2022 con cui è stato nominato il Presidio di Qualità di 
Ateneo; 

CONSIDERATA la cessazione del mandato dei componenti studenti del PQA in 
ragione del completamento del mandato nel Consiglio degli Studenti; 

CONSIDERATA  la necessità di integrare la composizione del Presidio di Qualità con i 
due componenti studenti, al fine di assicurarne il regolare 
funzionamento; 

ACQUISITO  il parere favorevole del Senato Accademico nella seduta del 21 marzo 
2023; 

 
DECRETA 

 
La nomina dei seguenti componenti del Presidio di Qualità di Ateneo, in rappresentanza 
degli studenti, fino al completamento del loro mandato nel Consiglio degli Studenti: 
- Rosalinda Dolce 
- PierFilippo Emanuel Licari. 
 

IL RETTORE 
Massimo Midiri 

mailto:pec@cert.unipa.it



		2023-04-11T14:50:52+0000
	Massimo Midiri




